
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,185,659.969,000,000.000.009,000,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,000,000.000.009,000,000.00 4,185,659.96IMPUESTOS MUNICIPALES

4,542,000.000.004,542,000.00 2,199,493.26Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
310,000.000.00 217,661.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 310,000.00

300,000.000.00 210,331.11300,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 7,329.890.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

288,000.000.00 233,884.67Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 288,000.00

3,500.000.00 4,177.623,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 999.002,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

17,000.000.00 8,701.2017,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
150,000.000.00 55,980.84150,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 25,692.385,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

20,000.000.00 18,100.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,000.000.00 5,674.2020,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 187.201,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,000.000.00 379.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,000.000.00 968.003,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

30,000.000.00 9,429.6430,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 14,069.6830,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 90.300.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 89,435.610.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

3,589,000.000.00 1,613,394.63Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,589,000.00

40,000.000.00 35,126.8840,000.0011.7.1.03.01.01 Mototaxi
20,000.000.00 6,123.9020,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Maritimo

0.000.00 144.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 3,065.165,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 648.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
15,000.000.00 6,870.5215,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 66.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 5,359.445,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.01 Llantera
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Ebanisteria

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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0.000.00 540.000.0011.7.1.03.36.01 Fotocopiadoras
0.000.00 5,995.070.0011.7.1.03.47.01 Prestamista
0.000.00 120.000.0011.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
3,000,000.000.00 1,549,335.663,000,000.0011.7.1.03.62.00 Empresa Portuaria

40,000.000.00 17,288.41Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 40,000.00

5,000.000.00 3,967.805,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
25,000.000.00 6,612.0025,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 
10,000.000.00 6,708.6110,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio

40,000.000.00 17,289.40Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 40,000.00

5,000.000.00 3,967.795,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

25,000.000.00 6,612.9925,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

10,000.000.00 6,708.6210,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

275,000.000.00 99,975.15Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 275,000.00

5,000.000.00 12,960.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
150,000.000.00 53,832.05150,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
120,000.000.00 33,183.10120,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

3,090,000.000.003,090,000.00 942,066.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
270,000.000.00 93,108.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 270,000.00

270,000.000.00 93,108.05270,000.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
1,500,000.000.00 739,115.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 739,115.281,500,000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
100,000.000.00 18,931.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 100,000.00

100,000.000.00 18,931.32100,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

100,000.000.00 19,167.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,000.00

100,000.000.00 19,167.51100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

1,120,000.000.00 71,744.73Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,120,000.00

1,120,000.000.00 71,744.731,120,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
213,000.000.00213,000.00 96,149.81Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
140,000.000.00 96,136.08Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 140,000.00

140,000.000.00 96,136.08140,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
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3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
67,000.000.00 13.73Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 67,000.00

67,000.000.00 13.7367,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 80.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 80.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 80.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,155,000.000.001,155,000.00 947,870.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,050,000.000.00 947,870.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,050,000.00

1,000,000.000.00 947,870.001,000,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable

15,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

15,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

75,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 75,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.6.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

610,470.52870,000.000.00870,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 870,000.000.00870,000.00 610,170.52NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

280,000.000.00280,000.00 80,000.00Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
280,000.000.00 80,000.00Tasas12.5.1.01.00.00 280,000.00

280,000.000.00 80,000.00280,000.0012.5.1.01.05.00 Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
567,000.000.00567,000.00 520,061.02Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00
184,500.000.00 70,896.78Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 184,500.00

2,000.000.00 50.002,000.0012.5.2.01.01.01 Matrimonios celebredos en el palacio municipal
2,500.000.00 600.002,500.0012.5.2.01.02.00 Inhumaciones
5,000.000.00 20,765.005,000.0012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios

75,000.000.00 31,020.0075,000.0012.5.2.01.11.00 Muelle municipal
100,000.000.00 18,461.78100,000.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno
52,500.000.00 173,891.20Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 52,500.00
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20,000.000.00 164,900.0020,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones
9,000.000.00 8,191.209,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,500.000.00 800.003,500.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros

290,000.000.00 254,802.36Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 290,000.00

200,000.000.00 178,950.00200,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
30,000.000.00 47,300.0030,000.0012.5.2.03.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal
50,000.000.00 25,652.3650,000.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción
10,000.000.00 2,900.0010,000.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.2.03.21.00 Carpas y toldos en espacios municipales
40,000.000.00 20,470.68Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 40,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
35,000.000.00 20,470.6835,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

23,000.000.0023,000.00 10,109.50Multas Municipales12.5.4.00.00.00
23,000.000.00 10,109.50Multas12.5.4.01.00.00 23,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
15,000.000.00 10,109.5015,000.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 300.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 300.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

72,750.00215,000.000.00215,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 10,800.00VENTA DE BIENES

30,000.000.0030,000.00 10,800.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
30,000.000.00 10,800.00Bases de licitaciones15.1.1.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 10,800.0030,000.0015.1.1.01.00.00 Bases de licitaciones
15.2.0.00.00.00 185,000.000.00185,000.00 61,950.00VENTA DE SERVICIOS

70,000.000.0070,000.00 10,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
20,000.000.00 4,000.00Servicios de Revisión15.2.8.02.00.00 20,000.00

20,000.000.00 4,000.0020,000.0015.2.8.02.01.00 Revisión de planos de construcción
50,000.000.00 6,600.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 50,000.00

10,000.000.00 4,000.0010,000.0015.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
40,000.000.00 2,600.0040,000.0015.2.8.03.02.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales

115,000.000.00115,000.00 51,350.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
30,000.000.00 3,780.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 30,000.00

25,000.000.00 3,780.0025,000.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
4,000.000.00 0.004,000.0015.2.9.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario

500.000.00 0.00500.0015.2.9.02.97.00 Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario
500.000.00 0.00500.0015.2.9.02.98.00 Recargos por alcantarillado sanitario
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85,000.000.00 47,570.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 85,000.00

65,000.000.00 41,680.0065,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
1,500.000.00 90.001,500.0015.2.9.05.96.00 Recargos por el tren de aseo
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.9.05.97.00 Intereses por el tren de aseo

17,000.000.00 5,800.0017,000.0015.2.9.05.98.00 Recuperación de mora para el tren de aseo
212,059.79530,000.000.00530,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 250,000.000.00250,000.00 96,806.54INTERESES POR DEPOSITOS
250,000.000.00250,000.00 96,806.54Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 280,000.000.00280,000.00 115,253.25ALQUILERES
280,000.000.00280,000.00 115,253.25Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
150,000.000.00 78,060.75Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 150,000.00

100,000.000.00 51,389.75100,000.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
45,000.000.00 23,371.0045,000.0017.6.3.01.96.00 Recuperación de mora por mercados municipales
2,500.000.00 0.002,500.0017.6.3.01.97.00 Recuperación de intereses mercados municipales
2,500.000.00 3,300.002,500.0017.6.3.01.98.00 Recargos originados por mercados municipales

130,000.000.00 37,192.50Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 130,000.00

80,000.000.00 32,192.5080,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
45,000.000.00 5,000.0045,000.0017.6.3.03.96.00 Recuperación de mora por edificios municipales
2,500.000.00 0.002,500.0017.6.3.03.97.00 Recuperación de intereses edificios municipales
2,500.000.00 0.002,500.0017.6.3.03.98.00 Recargos originados por edificios municipales

1,786,085.374,624,227.74874,227.743,750,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,570,586.74820,586.743,750,000.00 1,740,107.37TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,570,586.74820,586.743,750,000.00 1,740,107.37Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,570,586.74820,586.74 1,740,107.37Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,750,000.00

4,570,586.74820,586.74 1,740,107.373,750,000.0018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 53,641.0053,641.000.00 45,978.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

53,641.0053,641.000.00 45,978.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
53,641.0053,641.00 45,978.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

53,641.0053,641.00 45,978.000.0018.4.3.01.01.1 PAGO DE PLANILLA VIGILANTE BANCO ATLANTIDA
0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO
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0.000.000.00 0.00Venta de Equipo de Transporte y Elevación21.2.3.00.00.00
10,270,608.4526,309,991.555,059,991.5521,250,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 26,249,991.554,999,991.5521,250,000.00 10,210,608.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
25,899,991.554,649,991.5521,250,000.00 9,860,608.45Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
25,899,991.554,649,991.55 9,860,608.45Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,250,000.00

25,899,991.554,649,991.55 9,860,608.4521,250,000.0022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

350,000.00350,000.000.00 350,000.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
350,000.00350,000.00 350,000.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

350,000.00350,000.00 350,000.000.0022.1.8.02.02.1 PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA PARA 
GENERACIÓN DE EMPLEOS

22.4.0.00.00.00 60,000.0060,000.000.00 60,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
60,000.0060,000.000.00 60,000.00Donaciones de Capital de Empresas Privadas22.4.3.00.00.00
60,000.0060,000.00 60,000.00Donaciones de Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.3.01.00.00 0.00

60,000.0060,000.00 60,000.000.0022.4.3.01.01.1 Donacion de Corporacion Dinat para patrocinio de la feria
0.005,402,411.155,402,411.150.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,402,411.155,402,411.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,402,411.155,402,411.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,661,632.171,661,632.17 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,661,632.171,661,632.17 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,740,778.983,740,778.98 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,740,778.983,740,778.98 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 31/07/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

17,137,634.0946,951,630.4435,615,000.00TOTAL: 11,336,630.44

Fecha Inicio: 01/01/2017
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